Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7442

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
Universidad de Murcia

1390 Resolucion del Rector de la Universidad de Murcia (R-277/2019)
de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de
admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebracion
del ejercicio de las pruebas selectivas para la provision de 86
plazas de la escala administrativa de esta Universidad.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes para tomar parte en
las pruebas selectivas convocadas por Resolucion (R-1.165/2018) de 21 de
noviembre (“Boletin Oficial de la Regidn de Murcia” de 27 de noviembre), para la
provision de 86 plazas de la Escala Administrativa de la Universidad de Murcia,
mediante el sistema de consolidacion excepcional, vacantes en la plantilla
de personal funcionario de la Universidad de Murcia y de conformidad con lo
establecido en la base 4.1 de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le estan conferidas, ha resuelto:

Primero: Declarar aprobadas las listas de aspirantes admitidos y excluidos a
las citadas pruebas selectivas. La relacién de aspirantes admitidos estad publicada
en el Tablén Oficial de la Universidad de Murcia (TOUM) https://toum.um.es/ y en
la aplicacion (CONVOCUM) https://convocum.um.es/. (apartado Convocum PAS).
La relacion de aspirantes excluidos se adjunta como anexo I a esta resolucion.

Segundo: Los aspirantes de nacionalidad extranjera que deben acreditar
estar en posesidon del diploma de espafiol indicado en la base 6.2.a).de la
convocatoria o realizar la prueba de conocimiento de la lengua castellana que
establece la base sexta de la misma, se relacionan en la lista de admitidos
condicionalmente a la acreditacién de dicho diploma o a la superacion de la
citada prueba. La fecha, hora y lugar de celebracién asi como las caracteristicas
de dicha prueba, se publicaran en los lugares indicados en el punto anterior. La
acreditacion del diploma de espafiol se efectuara en el plazo y forma prevista en
la base 4.2. de la convocatoria mediante la presentacion del citado diploma.

Tercero: Convocar a los aspirantes admitidos en llamamiento Unico a la
celebracién del ejercicio de la fase de oposicion, para el dia 20 de julio de 2019, a
las 9,00 horas, en los centros y aulas que para cada grupo de aspirantes se hara
publico en los lugares indicados en el punto primero. Los opositores deberan ir
provistos del documento nacional de identidad, boligrafo de tinta azul, lapiz del
numero dos y goma de borrar.

Cuarto: Los aspirantes excluidos u omitidos, dispondran de un plazo de
diez dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicaciéon de esta
Resolucion, para subsanar los defectos que hayan motivado la exclusién u
omision en las relaciones de aspirantes admitidos y excluidos. Las subsanaciones
se realizaran en la forma prevista en la base 4.2. de la convocatoria.

NPE: A-110319-1390


https://toum.um.es
https://convocum.um.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7443

Quinto: Los aspirantes con minusvalias que hayan indicado en su solicitud
adaptaciones de tiempo y medios para la realizacion del ejercicio, en que ésta
adaptacion sea necesaria, y no hayan acompafiado en su solicitud copia del
certificado acreditativo de su discapacidad expedido por 6rgano competente de
la Administracién del Estado o Comunidad Auténoma, donde se especifique el
porcentaje de discapacidad y la adaptacion de tiempo y/o medios materiales, de
acuerdo con el articulo 68 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, disponen de un
plazo de diez dias para presentar dicho certificado en la forma prevista en la base 4.2. De
no presentar dicho certificado en el plazo establecido, se le tendra por desistido
en su peticion.

Los aspirantes que dentro del plazo sefialado no subsanen la exclusién o
aleguen la omision, justificando su derecho a ser incluidos en la relacién de
admitidos o excluidos, seran definitivamente excluidos de la realizacion de las
pruebas. Las listas definitivas seran expuestas al publico en el Tablén Oficial de
la Universidad de Murcia (TOUM) y en la direccidn electronica https://convocum.um.es/
(apartado Convocum PAS).

Sexto: Publicar de conformidad con la base 5.1. de la convocatoria, la
composicion del Tribunal calificador que se adjunta como anexo II a esta resolucién.

Murcia, 7 de marzo de 2019.—El Rector (P.D.F. (R-381/2018) de 20/04/2018),
el Gerente, José Antonio Cascales Saseta.

NPE: A-110319-1390


https://convocum.um.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7444

ANEXO |

RELACION DE EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO

ESCALA ADMINISTRATIVA.

(R-1165/2018) de 21 de noviembre.

2‘: ton DN Apellidos, Nombre g:::‘ﬁ;slon
1 **48**36 BARRIOS MORON,VICTORIA 1
2 27+*97** BUENDIA ALCAINA,JUAN 3
3 “T1**73 CAMACHO PEREZ,MANUEL 1,3
4 27+ 14+ CARAVACA FENOLL,MARIA LUZ 3
5 **51**48 DE LA SIERRA-LLAMAZARES MARTIN-MACHO,MONTSERRAT 3
6 48**32** FERNANDEZ LOPEZ ESTHER 3
7 **524Q** GALLARDO SANCHEZ,JAVIER 3
8 48**5**1 GARCIA MARTINEZ,MONICA MARIA 3
9 7**1**51 GOMEZ PEREZ,MARIA CARMEN 3
10 27**36** GONZALEZ GARCIA,ROSARIO MARIA 3
11 48**3**0 GONZALVEZ SERRANO,CRISTINA 1
12 **Q*457 LOPEZ CABALLERO,ANTONIA FLORENTINA 3
13 488**5** MARTINEZ CEREZO,LIDIA 3
14 34*5*6 MARTINEZ PEREZ,MANUEL IGNACIO 3
15 **812**1 MUNOZ GARCIA,ANA BELEN 3
16 29**39* ORTEGA GRAS,DAVID 3
17 4**1%*76 PARDO PEREZ,MARIA JESUS 3
18 4**9**57 PARRENO BERNAL,LAURA 3
19 23*+02** RODRIGUEZ GOMEZ,MARIA DEL ROSARIO 1
20  09**91** RUIZ LOPEZ,LAURA 3
21 7961 * SANTIAGO DIAZ,JUAN CARLOS 3
22 *85**97* TORMO SOTOMAYOR,SILVIA 3
23 **802**3 VALVERDE MOLERA,MARIA DEL MAR 3
24 **0660* VILLADA MARTINEZ,CARIDAD 3

Causas de Exclusion:

1 SOLICITUD FUERA DE PLAZO
3 NO JUSTIFICAR ABONO DERECHOS DE EXAMEN.

NPE: A-110319-1390



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7445

ANEXO I

TRIBUNAL CALIFICADOR
ESCALA ADMINISTRATIVA.

(R-1165/2018) de 21 de noviembre.

PRESIDENTE Titular: D. Fernando Castillo Rigabert, Funcionario de la Universidad de
Murcia, por delegacion del Rector.

PRESIDENTE Suplente: D. David Martinez Victorio, Funcionario de la Universidad de
Murcia, por delegacion del Rector.

SECRETARIA Titular: D?. Rosa Ana Sanchez Martinez, Funcionaria de la Universidad
de Murcia.

SECRETARIA Suplente: D2. Esther Navarro Ramirez, Funcionaria de la Universidad de
Murcia.

VOCAL 1° Titular: D. Justo Montoya Bernabeu, Funcionario de la Universidad de
Murcia, designado por el Rector.

VOCAL 1° Suplente: D. Miguel Soria Rodriguez, Funcionario de la Universidad de
Murcia, designado por el Rector.

VOCAL 2° Titular: D2. Francisca Jesus Perea Yagues, Funcionaria de la Universidad de
Murcia, designada por el Rector.

VOCAL 2° Suplente: D?. Josefa Gonzalez Vivo, Funcionaria de la Universidad de
Murcia, designada por el Rector.

VOCAL 3° Titular: D. Alfonso Ros Campos, Funcionario de la Universidad de Murcia.
VOCAL 3° Suplente: D. Ramén Angel Montafio Yuste, Funcionario de la Universidad de
Murcia.

VOCAL 4° Titular: D. Fernando Carrillo Alcaraz, Funcionario de la Universidad de
Murcia.

VOCAL 4° Suplente: D. José Julian Casanova Roca, Funcionario de la Universidad de
Murcia.

VOCAL 5° Titular: D?. Maria Isabel Corbalan Gonzalez, Funcionaria de la Universidad
de Murcia, designada por sorteo.

VOCAL 5° Suplente: D. Alejandro Corredor Rius, Funcionario de la Universidad de
Murcia, designado por sorteo.

NPE: A-110319-1390 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	1768/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal (Código CGX00C
	1769/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Transmisiones de la Administración Pública Regional, para la estabilización del e
	1770/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del cuerpo Superior Facultativo, escala Superior de Salud Pública, opción Farmacia de la Administración Pública Regional, p
	1771/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica, opción Prevención de la Administración Publica Regional, 
	1772/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Tributarios de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal. (Códig
	1773/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Inspección Médica de la Administración Pública Regional, para la estabilización del
	1774/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opción Arquitectura de la administración pública regional, para l
	1775/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, opción Ingeniería de Montes de la Administración Pública Regional,
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	1924/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-274/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	1925/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-275/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	1926/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-276/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	1927/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-277/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	1928/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-278/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1909/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 341 plazas de la categoría de Téc
	1908/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se establece el procedimiento para la solicitud y evaluación de las estancias formativas del personal del Servicio Murciano de Salud. 
	1907/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadrami
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1900/2019	Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se modifica la Orden de 4 de agosto de 2017 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases regulador
	1901/2019	Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 8 de junio de 2016, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de bases reguladoras de los programas de 
	1902/2019	Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 29 de enero de 2018, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases regulad
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1904/2019	Orden por la que se modifica la Orden de 24 de marzo de 2015, de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades por la que se regula el Programa de Enseñanza Bilingüe en Ciclos Formativos de Formación Profesional en el ámbito de la Comunida
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Ministerio de Economía y Empresa
	Instituto Nacional de Estadística
	Delegación Provincial de la Oficina del Censo Electoral en Murcia
	1838/2019	Elecciones a Cortes Generales 2019. Relación de secciones, mesas y locales electorales de cada municipio.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	1532/2019	Procedimiento ordinario 952/2014.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1510/2019	Aprobación inicial cambio sistema UA-5 San José Artesano (Abarán) de cooperación a compensación.
	Águilas
	1652/2019	Aprobación provisional del expediente de créditos extraordinarios n.º 2 /2019.
	1653/2019	Aprobación provisional de expediente de suplementos de crédito n.º 1/2019.
	Alhama de Murcia
	1661/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia por la que se regula la tarjeta de estacionamiento de vehículos para personas con movilidad reducida. 
	Archena
	1345/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos, nombramiento del tribunal de selección, para la provisión de una plaza de Auxiliar de Archivo, acceso libre, vacante en la plantilla de personal funcionario, según bases especificas publicadas en el 
	1346/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos, nombramiento del tribunal de selección, para la provisión de una plaza de Conserje, acceso libre, vacante en la plantilla de personal funcionario, según bases específicas publicadas en el BORM de 12 
	Mula
	1797/2019	Lista definitiva de admitidos/excluidos al proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, una plaza de Técnico de Gestión de Biblioteca y Archivo. Tribunal de selección y fecha del primer ejercicio. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1620/2019	Convocatoria para la provisión de 1 plaza de Maestro Jefe de Taller del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia
	1692/2019	Resolución de 27 de febrero de 2019, del Director de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de empleo correspondiente al año 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-08T15:00:01+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



